ПРОТОКОЛ
заседания Уставной комиссии Нефтеюганского района

г. Нефтеюганск                                        											10 сентября 2021 года

Место проведения: Администрация Нефтеюганского района, заочная форма проведения

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Лапковская Галина Васильевна
		- Глава Нефтеюганского района, председатель Уставной комиссии

	Кудашкин Сергей Андреевич
		- Первый заместитель главы Нефтеюганского района, заместитель председателя Уставной комиссии

	Шатиленя Виктория Викторовна

	- заместитель председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района, секретарь комиссии

	Бородкина Оксана Владимировна
	- директор департамента имущественных отношений – заместитель главы Нефтеюганского района

	Бузунова Мария Федоровна
	- директор департамента финансов – заместитель главы Нефтеюганского района

	Михалев Владлен Геннадьевич
	заместитель главы Нефтеюганского района

	Кошаков Валентин Сергеевич
	- директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы Нефтеюганского района

	Кузьмина Наталья Викторовна
	- председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	Котова Татьяна Георгиевна
	- председатель Думы Нефтеюганского района

	Арнгольд Светлана Александровна
	- специалист – эксперт

	  Сидорова Светлана Олеговна
	- депутат Думы Нефтеюганского района (заочно)

	  Швецов Эдуард Владимирович
	- депутат Думы Нефтеюганского района (заочно)

	  Куликов Владимир Юрьевич
	- депутат Думы Нефтеюганского района (заочно)

	На заседании Уставной комиссии присутствует более половины членов комиссии, заседание Уставной комиссии правомочно, кворум имеется.

Повестка дня:
1. О поступлении предложения по проекту решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

Слушали председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района Кузьмину Н.В.:
10 сентября 2021 года в адрес Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, созданную в соответствии с постановлением Главы Нефтеюганского района от 31.08.2021 № 78-пг, поступило предложение от жителя с.Чеускино Кошаковой Н.А. по проекту решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
[bookmark: _GoBack]	В соответствии с заключением Рабочей группы  от 13.09.2021 данные предложения могут быть включены в проект решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», выносимый на публичные слушания 14.09.2021.

Решили: Вынести на публичные слушания проект решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» с учетом предложения жителя с. Чеускино Кошаковой Н.А.

Секретарь 									В.В.Шатиленя
2